
 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 30.maijā       Nr.1097 

  (prot. Nr.39/2022,1.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības investīciju projekta nosaukuma precizējumu un 

investīciju projekta iesniegšanu Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

 

[1] 03.03.2022. stājās spēkā Ministru kabineta 22.02.2022. noteikumi Nr. 143 

“Noteikumi par kritērijiem un kārtību, kādā 2022. gadā tiek izvērtēti un izsniegti valsts 

aizdevumi pašvaldībām Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai” 

(turpmāk – Noteikumi Nr. 143). 

 

[2] Noteikumi Nr. 143 nosaka kārtību un nosacījumus jaunu valsts aizdevumu 

izsniegšanai ar COVID-19 izplatību saistītās ārkārtējās situācijas ietekmes mazināšanai un 

novēršanai pašvaldībās. 

 

[3] Noteikumi Nr. 143 tiek piemēroti pašvaldību investīciju projektiem valsts budžeta 

aizņēmuma saņemšanai ar COVID-19 izplatību saistītās ārkārtējās situācijas ietekmes seku 

mazināšanai un novēršanai pašvaldībās atbilstoši Ministru kabineta noteiktajam pašvaldību 

aizņēmumu apjomam, kas nav Eiropas Savienības fondu un pārējās ārvalstu finanšu 

palīdzības līdzfinansēti projekti. 

 

[4] Noteikumu Nr. 143  3.punkts nosaka, ka pašvaldība investīciju projektu iesniedz 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai līdz katra mēneša pirmajai 

darbdienai, bet ne vēlāk kā līdz 01.09.2022. 

 

[5] Saskaņā ar Noteikumu Nr. 143 3.1.2. apakšpunktu investīciju projekts īstenojams 

šādā jomā (projektam jābūt ietvertam pašvaldības attīstības programmas investīciju plānā):  

mailto:novada.dome@ropazi.lv


3.1.2.  apakšpunkts: pašvaldības transporta infrastruktūras (ielas, ceļi, veloceļi, gājēju 

ietves, dzelzceļa infrastruktūra, viedie risinājumi satiksmes drošībai un 

organizēšanai, kā arī uzlādes infrastruktūra bezemisiju transportlīdzekļiem 

(darbināmi ar elektroenerģiju), inženierkomunikācijas 

(inženierkomunikācijām jābūt pašvaldības īpašumā) un stāvlaukumi, ja tie 

saistīti ar attiecīgajā investīciju projektā iekļauto ielu vai ceļu u. c. transporta 

infrastruktūru) būvniecība vai pārbūve, ja investīciju projektā plānoto 

būvdarbu valsts aizdevuma izmaksas par transporta infrastruktūras 1 km 

nepārsniedz 1 000 000 euro. 

 

[6] Ropažu novada pašvaldībā, atbilstoši Apvienotā investīciju plānā Ropažu novadam 

2022.gadam noteiktajam ir šāds investīciju attīstības projekts, kas atbilst Noteikumu Nr. 

143 minētajiem nosacījumiem un kurš būtu piesakāms valsts budžeta aizdevuma 

saņemšanai: 

 

[6.1.] Investīciju plāna projekts Vangažu pilsētai nr. 17 “Priežu ielas, Vangažos 

seguma un ielas apgaismojuma maiņa”. 

 

[7] 2021.gada pavasarī Būvniecības informācijas sistēmā (BIS) tika iesākta 

Būvniecības lieta Nr. TMP-403788-88060, Pasūtītājs Inčukalna novads, pēc administratīvi 

teritoriālās reformas projekta izpilde pēc piederības pārgāja Ropažu novada pašvaldībai. 

Tika konstatēts, ka esošais būvprojekts neparedz apgaismojuma izbūves risinājumu, 

tādējādi, ir jāprecizē Apvienotā investīciju plāna Ropažu novadam 2022.gadam investīciju 

projekta Investīciju plāna projekts Vangažu pilsētai nr. 17 nosaukums, proti: “Priežu ielas 

posma atjaunošana Vangažu pilsētā”.  Posma garums 764 m. 

 

Noteikumu Nr. 143  3.2.apakšpunkts nosaka, ka investīciju projekta pieteikumam tiek 

pievienots attiecīgās pašvaldības domes lēmums, kas apliecina pašvaldības gatavību 

iesniegt un īstenot investīciju projektu. 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmo daļu, kas nosaka, ka 

dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, Ministru 

kabineta 22.02.2022. noteikumu Nr. 143 “Noteikumi par kritērijiem un kārtību, kādā 2022. 

gadā tiek izvērtēti un izsniegti valsts aizdevumi pašvaldībām Covid-19 izraisītās krīzes 

seku mazināšanai un novēršanai” 3. un 4. punktu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 



1. Precizēt Apvienotā investīciju plāna Ropažu novadam 2022.gadam investīciju 

projekta Vangažu pilsētai nr. 17  nosaukumu, proti: “Priežu ielas posma 

atjaunošana Vangažu pilsētā”. 

2. Apliecināt, ka Ropažu novada pašvaldība ir gatava 2022.gadā iesniegt un īstenot 

šādu investīcijas projektu, kas atbilst Apvienotajam investīciju plānam Ropažu 

novadā 2022.gadā: 

1.1. Investīciju plāna projekts Vangažu pilsētai nr. 17 “Priežu ielas posma 

atjaunošana Vangažu pilsētā”. 

3. Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju departamentam 

nodrošināt Apvienotā investīciju plāna Ropažu novadam 2022.gadam investīciju 

projekta Vangažu pilsētai nr. 17 “Priežu ielas posma atjaunošana Vangažu pilsētā” 

nosaukuma precizējuma ierakstu, atbilstoši Lēmuma 1.punktam. 

4. Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju departamentam veikt 

precizējumus Investīciju plāna projekta Vangažu pilsētai nr. 17 “Priežu ielas posma 

atjaunošana Vangažu pilsētā”, indikatīvās summas, pašvaldības budžeta un 

aizdevuma apjomā. 

5. Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju departamentam 

nodrošināt  Investīciju plāna projekta Vangažu pilsētai nr. 17 “Priežu ielas posma 

atjaunošana Vangažu pilsētā” iesniegšanu līdz 2022.gada 1.jūnijam Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

 

6. Lēmumu nosūtīt/izsniegt: 

6.1.Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai; 

6.2.Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

6.3.Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju departamentam. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  
 

 

A.Sventecka, 26611284 

Aija.sventecka@ropazi.lv 

 


